
Gestor - Jerbson Almeida Moraes / Secretário - Gabinete / Editor - Presidente
Ilhéus - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OZTTLVYIVFYHTBYQS5A09A

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Câmara Municipal de Ilhéus
1 Quinta-feira • 3 de Fevereiro de 2022 • Ano  • Nº 1470

Câmara Municipal de 
Ilhéus publica: 

 
 
• Resolução n° 931, de 02 de fevereiro de 2022 - Extingue, nos termos da 

Lei,as atividades da Comissão Especial de Inquérito, instituída pela 
Resolução nº 928/2021, por ausência de prorrogação e,dá outras 
providências. 

• Republicação - Aviso de Cotação de Preços n. 002/2022 - Processo n. 
005.2022 

• Aviso de Cotação de Preços n. 005/2022 - Processo n. 014.2022 
• Aviso de cotação de preços n. 006/2022 - Processo n. 013.2022 
 



 
Câmara Municipal de Ilhéus. 

Gabinete da Presidência. 

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA. 
www.camaradeilheus.ba.gov.br 

(73) 2101-2600 

 

RESOLUÇÃO N° 931, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

EMENTA: Extingue, nos termos da Lei, as atividades da 
Comissão Especial de Inquérito, instituída pela Resolução nº 
928/2021, por ausência de prorrogação e, dá outras 
providências. 

 

 JERBSON ALMEIDA MORAES, presidente em exercício da Câmara Municipal de Ilhéus-BA, 
no uso das atribuições regimentais e legais, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, Lei 
Orgânica do Município e Lei Federal nº 1.579, de 18 de março de 1952, ainda; 

 CONSIDERANDO que o § 2º, do art 5º, da Lei Federal nº 1.579, de 18 de março de 1952, 
estabelece que: “a incumbência da Comissão Parlamentar de Inquérito termina com a sessão 

legislativa em que tiver sido outorgada, salvo deliberação da respectiva Câmara, prorrogando-a dentro 

da Legislatura em curso”;  

CONSIDERANDO que na 1ª sessão ordinária da sessão legislativa de 2022, realizada no dia 
02 de fevereiro de 2022, a maioria dos vereadores desta Câmara Municipal deliberaram por não 
prorrogar para a sessão legislativa de 2022 as atividades da Comissão Especial de Inquérito, instituída 
pela Resolução nº 928, de 27 de outubro de 2021, para investigar irregularidades na prestação do 
serviço de transporte coletivo na público urbano e rural realizado na cidade de Ilhéus, Estado da Bahia, 
pelas Empresas Concessionárias Viametro e São Miguel, bem como na relação jurídica entre estas e o 
município, além de irregularidades no acordo judicial homologado no bojo do processo judicial tombado 
sob o nº 8006227-36.2020.8.05.0103, que tramitou na 1ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de 
Ilhéus, Estado da Bahia; 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXTINGUIR as atividades da Comissão Especial de Inquérito, instituída pela 
Resolução nº 928, na sessão legislativa de 2021, por decurso de prazo ante a ausência de 
prorrogação.   

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ilhéus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OZTTLVYIVFYHTBYQS5A09A

Quinta-feira
3 de Fevereiro de 2022
2 - Ano  - Nº 1470

Resoluções



 
Câmara Municipal de Ilhéus. 

Gabinete da Presidência. 

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA. 
www.camaradeilheus.ba.gov.br 

(73) 2101-2600 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Palácio Monsenhor Teodolindo Ferreira, em Ilhéus-BA, 02 de fevereiro de 2022.  

 
 

JERBSON ALMEIDA MORAES 
PRESIDENTE 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ilhéus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OZTTLVYIVFYHTBYQS5A09A

Quinta-feira
3 de Fevereiro de 2022

3 - Ano  - Nº 1470



�
�

��������	
���

���
����������
�
�������
������

�
�

�����������
��
���
�

�������������������������������������������������������������������������������
���������	
�
����
��
������

���������������� �!��"���#$�%�&�����'�()*++,*-(. +++(&/-��
012�3&4�15��

�0*�67)8�/(+(&/.++�

��9��05:�;<%�&��=53%�>��:%$�;<%�>��9��;%3�#*�++/ /+//�

�� ������� ��� ����������� ��� 
������� � ��!��� ��� �� ��� ��� �"#" �$%��� ��
��& �� ���� "&'����� (��� �� )� ��#�*�&��� #� �$%��� +���� �� +��#����� &,� --.,/-//��  �&���
#�����*0� ������& �� �$1�������+�����+����'��&�#"��& ������� ��"�������2+��"�& ��+����
� �&�"��& �� ��� ����&��� ��� ������ ��3"��� "!�� ��&"#"+��� ��� 
������ 4� 5��� #�&'�����
��+�#"'"#�$%�����(��& "���������#�" ���&�� ����������'��6&#"�,��

7�+��8��+�����&!"�����+��+�� �����#��+��!�& �����"&�#�"$1��&���	�9����)����
-:� ; �6�<� �"��� = �"��� �� +�� "�� ��� �� +�*�"#�$1�,� ��� ��+������ "& ���������� +�����
�&#��"&����#� �$%���+����#��+���>"�����,*�,��3,*�����+�� �#������"�� ���& ��&���� ���
��� �"#" �$%��� �� ��& �� ���� ��#��"8���� &�� ���$�� 9���� 9��(�"�� ���*���� �?&�� ��& ����

�����?5�,�7�'�����)�"��+�����+����& �$1�������$���& ��+���������* "���+�����"������"&@A�
�  +�A??BBB,#�����"�����,*�,3�!,*�?�" �?#�& �� �#���"�� �,�

�


�����?5���-C����'�!���"������/-//,�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ilhéus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OZTTLVYIVFYHTBYQS5A09A

Quinta-feira
3 de Fevereiro de 2022
4 - Ano  - Nº 1470

Licitações



�
�

��������	
���

���
����������
�
�������
������

�
�

�����������
��
���
�

�������������������������������������������������������������������������������
���������	
�
����
��
������

���������������� �!��"���#$�%�&�����'�()*++,*-(. +++(&/-��
012�3&4�15��

�0*�67)8�/(+(&/.++�

�=53%�>��:%$�;<%�>��9��;%3�#*�++? /+//�

�� ������� ��� ����������� ��� 
������� � ��!��� ��� �� ��� ��� �"#" �$%��� ��
��& �� ���� "&'����� (��� �� )� ��#�*�&��� #� �$%��� +���� �� +��#����� &,� -CD,/-//��  �&���
#�����*0� ������& �� �$1�������+�����+����'��&�#"��& �����36&�������"��& E#"�����#�+��
+���� ������ � "�"8����� +���� ������ ��3"��� "!�� ��&"#"+��� ��� 
������ 4� 5��� #�&'�����
��+�#"'"#�$%�����(��& "���������#�" ���&�� ����������'��6&#"�,��

7�+��8��+�����&!"�����+��+�� �����#��+��!�& �����"&�#�"$1��&���	�9����)����
-:� ; �6�<� �"��� = �"��� �� +�� "�� ��� �� +�*�"#�$1�,� ��� ��+������ "& ���������� +�����
�&#��"&����#� �$%���+����#��+���>"�����,*�,��3,*�����+�� �#������"�� ���& ��&���� ���
��� �"#" �$%��� �� ��& �� ���� ��#��"8���� &�� ���$�� 9���� 9��(�"�� ���*���� �?&�� ��& ����

�����?5�,�7�'�����)�"��+�����+����& �$1�������$���& ��+���������* "���+�����"������"&@A�
�  +�A??BBB,#�����"�����,*�,3�!,*�?�" �?#�& �� �#���"�� �,�

�


�����?5���-C����'�!���"������/-//,�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ilhéus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OZTTLVYIVFYHTBYQS5A09A

Quinta-feira
3 de Fevereiro de 2022

5 - Ano  - Nº 1470



�
�

��������	
���

���
����������
�
�������
������

�
�

�����������
��
���
�

�������������������������������������������������������������������������������
���������	
�
����
��
������

���������������� �!��"���#$�%�&�����'�()*++,*-(. +++(&/-��
012�3&4�15��

�0*�67)8�/(+(&/.++�

�=53%�>��:%$�;<%�>��9��;%3�#*�++. /+//�

�� ������� ��� ����������� ��� 
������� � ��!��� ��� �� ��� ��� �"#" �$%��� ��
��& �� ���� "&'����� (��� �� )� ��#�*�&��� #� �$%��� +���� �� +��#����� &,� -C:,/-//��  �&���
#�����*0� ������& �� �$1�������+�����+���� '��&�#"��& ������� ��"��� ��� �"�+�8��+����
������ � "�"8����� +���� ������ ��3"��� "!�� ��&"#"+��� ��� 
������ 4� 5��� #�&'�����
��+�#"'"#�$%�����(��& "���������#�" ���&�� ����������'��6&#"�,��

7�+��8��+�����&!"�����+��+�� �����#��+��!�& �����"&�#�"$1��&���	�9����)����
-:� ; �6�<� �"��� = �"��� �� +�� "�� ��� �� +�*�"#�$1�,� ��� ��+������ "& ���������� +�����
�&#��"&����#� �$%���+����#��+���>"�����,*�,��3,*�����+�� �#������"�� ���& ��&���� ���
��� �"#" �$%��� �� ��& �� ���� ��#��"8���� &�� ���$�� 9���� 9��(�"�� ���*���� �?&�� ��& ����

�����?5�,�7�'�����)�"��+�����+����& �$1�������$���& ��+���������* "���+�����"������"&@A�
�  +�A??BBB,#�����"�����,*�,3�!,*�?�" �?#�& �� �#���"�� �,�

�


�����?5���-C����'�!���"������/-//,�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Ilhéus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OZTTLVYIVFYHTBYQS5A09A

Quinta-feira
3 de Fevereiro de 2022
6 - Ano  - Nº 1470


		2022-02-03T06:34:30+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




